— 1 —

渝科协发〔2024〕32号

关于公布第八届全国科技馆辅导员大赛
重庆赛区选拔赛结果的通知

各有关单位：

由市科协主办，重庆科技馆承办的第八届全国科技馆辅导员

大赛重庆赛区选拔赛于 2024年 6月 13日至 14日在重庆科技馆顺

利举行。经报名、复赛、网上公示等程序，共评出一等奖 8 个、

二等奖 13 个、三等奖 22 个及优秀组织单位 5 个。现将名单予以

公布（见附件）。

希望获奖个人和单位再接再厉，锐意进取，发挥模范带头作

用，积极开展科普教育活动，为普及科学知识、提升公民科学素

— 2 —

质作出更大贡献。

附件：1.参赛项目获奖名单

2.优秀组织单位获奖名单

重庆市科学技术协会

2024 年 6 月 26 日

— 3 —

附件 1

参赛项目获奖名单

展品辅导项目（科技辅导员组）名单

序号 奖项 姓名 单位

1
一等奖

张 丹 重庆科技馆

2 王方瑞 重庆科技馆

3

二等奖

莫婷婷 重庆科技馆

4 桑梓叶 重庆科技馆

5 焦琦蓉 巫溪县科技馆

6

三等奖

刘 萍 重庆市大足区科技馆

7 李德琼 重庆市大足区科技馆

8 张钰停 重庆市江津区科技馆

9 王 春 忠州科技馆

10 余 琳 忠州科技馆

11 谢尹佳丽 忠州科技馆

— 4 —

展品辅导项目（科技志愿者组）名单

序号 奖项 姓名 单位

1

一等奖

吴金奉 重庆自然博物馆

2 谢 瑾 重庆市大足区科技馆

3 谢思成 重庆工商大学通识学院

4

二等奖

娄 微 重庆工商大学通识学院

5 李厚松 中华人民共和国涪陵海
关

6 黄 敏 重庆工商大学通识学院

7 艾德银 秀山科技馆

8 杨 唯 重庆工商大学通识学院

9

三等奖

李锦秋 重庆工商大学通识学院

10 向 筱 重庆工商大学通识学院

11 张子涵 重庆工商大学通识学院

12 杨岚晴 重庆工商大学通识学院

13 崔乃夫 重庆工商大学通识学院

14 周小玉 重庆工商大学通识学院

15 文君豪 重庆工商大学通识学院

16 黎果林 重庆工商大学通识学院

17 滕玉凤 重庆工商大学通识学院

— 5 —

科学实验项目名单

序号 奖项 项目名称 参赛选手 主创团队 参赛单位

1 一等
奖

科学我
“打假”

陈彦宏 张瑞
琪

陈彦宏 张瑞
琪

重庆科技
馆

2

二等
奖

“激”情
物理

陈 静 张
路

魏永琴 李梦
媛

陈 静 周瑶
瑶

重庆科技
馆

3 光的“栅”
绝招

陈 君 张
杰

冉 平 张钰
停

陈 君
重庆市
江津区
科技馆

4 三等
奖

五彩斑斓
的“我”

肖福川 罗焕
颜李 沁

肖福川 罗焕
颜

李 沁

重庆市万
盛

经济技术
开发区
科技馆

5 探索
二氧化碳

向思雨 张雨
欣苏明帅

向思雨 张雨
欣

苏明帅

重庆市
大足区
科技馆

— 6 —

科普短剧项目名单

序号 奖项 项目名称 参赛选手 主创团队 参赛单位

1 一等奖
砺剑荣

光·共振征
途

邢冀琦 莫婷
婷

王方瑞 谭雯
珊

徐潇潇 高
明

蒋思晴

莫婷婷 罗柠
焓

邢冀琦 王方
瑞 杨雪怡 李

长松
李艾玲

重庆科技
馆

2 二等奖 牧星人

邢冀琦 李艾
玲谭雯珊 莫
婷婷王方瑞

蒋思晴
冯 媛

莫婷婷 王方
瑞李艾玲

重庆科技
馆

3 三等奖 收徒记

刘 璐 项
凤

向思雨 周
月张雨欣 苏

明帅

李艳丽
重庆市
大足区
科技馆

— 7 —

科学课程（活动）项目名单

序号 奖项 项目名称 项目成员 参赛单位

1 一等奖 抓不住的“环” 桑梓叶 杨雪怡 重庆科技馆

2
二等奖

地震大作战
秦 丽 李 明

魏 欣
重庆科技馆

3 神奇的电磁铁 冯 媛 李艾玲 重庆科技馆

4

三等奖

人体“发电机” 江 丽 李雪姬 重庆科技馆

5 液体压强与流速
的关系

樊德俊 陈昌军
柯 鸿

奉节县科技馆

6 导体和绝缘体 张万辉 忠州科技馆

7 发电转转转
刘晶晶 刘 璐

宋香樾
重庆市大足区

科技馆

— 8 —

附件 2

优秀组织单位获奖名单

1.重庆科技馆

2.重庆工商大学通识学院

3.重庆市江津区科技馆

4.重庆市大足区科技馆

5.忠州科技馆

重庆市科学技术协会办公室 2024年 6 月 26日印发

	关于公布第八届全国科技馆辅导员大赛
	重庆赛区选拔赛结果的通知